
 

UBND TỈNH TUYÊN QUANG 

BAN TỔ CHỨC CUỘC THI 

 

Số:         /QĐ-BTC 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Tuyên Quang,  ngày         tháng 8 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Tổ thư ký giúp việc Ban Tổ chức Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu 

quy định của pháp luật về phân cấp, phân quyền, phân định thẩm quyền theo 

mô hình chính quyền địa phương hai cấp” 

 

TRƯỞNG BAN TỔ CHỨC CUỘC THI 

 

Căn cứ Luật phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2012; 

Căn cứ Kế hoạch số 33/KH-UBND, ngày 12/8/2025 của Ủy ban nhân dân 
tỉnh Tuyên Quang tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Pháp luật nước Cộng 

hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (09/11) năm 2025 

Căn cứ Kế hoạch phối hợp số 21/KHPH-UBMTTQ-STP-SNV-B&PTTHTQ, 
ngày 28/8/2025, giữa Uỷ ban Mặt trận Tổ Quốc Việt Nam tỉnh, Sở Tư pháp, Sở 

Nội vụ, Báo và Phát thanh, Truyền hình Tuyên Quang về tổ chức Cuộc thi trực 
tuyến “Tìm hiểu quy định của pháp luật về phân cấp, phân quyền, phân định 
thẩm quyền theo mô hình chính quyền địa phương hai cấp”; 

Căn cứ Quyết định số 161/QĐ-STP, ngày 28/8/2025 của Sở Tư pháp về 
Thành lập Ban Tổ chức Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu quy định của pháp luật về 
phân cấp, phân quyền, phân định thẩm quyền theo mô hình chính quyền địa 

phương hai cấp”; 

Theo đề nghị của Trưởng Phòng phổ biến, giáo dục pháp luật, Sở Tư pháp. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Tổ thư ký giúp việc Ban Tổ chức Cuộc thi trực tuyến 

“Tìm hiểu quy định của pháp luật về phân cấp, phân quyền, phân định thẩm 

quyền theo mô hình chính quyền địa phương hai cấp” (viết tắt là Cuộc thi) gồm 

các ông, bà có tên sau đây: 

1. Bà Phạm Thị Việt, Trưởng phòng Phổ biến, giáo dục pháp luật, Sở Tư pháp 

- Tổ trưởng. 

2. Bà Trần Thị Hải Hà, Phó Chánh Văn phòng Sở Nội vụ - Thành viên. 

3. Ông Nguyễn Huy Toán, Phó Trưởng phòng Điện tử và Nội dung số, Báo 

và Phát thanh, Truyền hình Tuyên Quang - Thành viên. 



      

 

 

4. Bà Nguyễn Thu Hà, Phó Trưởng Ban Dân chủ, giám sát và phản biện xã 

hội, Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh - Thành viên.  

5. Ông Khổng Xuân Thành, Chánh Văn phòng, Sở Tư pháp - Thành viên; 

6. Ông Nguyễn Đức Thành, Chuyên viên Văn phòng, Sở Tư pháp - Thành viên; 

7. Ông Đỗ Xuân Dũng, Chuyên viên Phòng phổ biến, giáo dục pháp luật, 

Sở Tư pháp - Thành viên. 

8. Bà Nguyễn Thị Hiền, Chuyên viên Phòng phổ biến, giáo dục pháp luật, 

Sở Tư pháp - Thành viên. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ thư ký giúp việc Ban Tổ chức Cuộc thi. 

- Quản lý, cập nhật, đăng tải dữ liệu, thông tin, bộ câu hỏi lên hệ thống 

phần mềm tổ chức Cuộc thi. Tiếp nhận, tổng hợp, phân loại, xử lý dữ liệu thông 

tin và báo cáo Ban Tổ chức Cuộc thi kết quả dự thi đã tiếp nhận trên hệ thống 

phần mềm tổ chức Cuộc thi. 

- Tham mưu giúp Ban Tổ chức Cuộc thi thực hiện các nhiệm vụ quy định 

tại Điều 2 Quyết định số 161/QĐ-STP ngày 28/8/2025 của Sở Tư pháp. 

Điều 3. Tổ Thư ký giúp việc Ban Tổ chức Cuộc thi làm việc theo chế độ kiêm 

nhiệm, tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.  

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng Sở Tư pháp; các Ông, Bà có tên tại Điều 1; các đơn vị, 

cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

 
 Nơi nhận: 
- UBND tỉnh (B/c); 

- UB MTTQ Việt Nam tỉnh; 

- Báo và Phát thanh Truyền hình Tuyên Quang; 

- Sở Nội vụ; 

- Thành viên Ban Tổ chức Cuộc thi; 

- Như Điều 4 (thực hiện); 

- Văn phòng Sở Tư pháp; 

- Kế toán Sở Tư pháp; 

- Trang TTĐT PBGDPL tỉnh; 

- Lưu: VT, PBGDPL(ĐX. Dũng) 

TM. BAN TỔ CHỨC CUỘC THI   

    TRƯỞNG BAN  

 

 

 
 

 

GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP 

Nguyễn Khánh Lâm 

 

 

 


		2025-09-03T15:43:53+0700


		2025-09-03T16:03:43+0700


		2025-09-03T16:03:43+0700


		2025-09-03T16:03:43+0700




